平成 27 年 1 月 19 日
「若手の会」会員各位

日本平滑筋学会 若手の会
会  長  伊原 栄吉
当番幹事  山村 彩

「日本平滑筋学会 若手の会」意見交換会のご案内

厳寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
先日ご案内いたしました「日本平滑筋学会 若手の会」意見交換会のプログラムができあがり

ました。ご多忙中大変恐縮ですが、ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

プログラム

平成 27 年 1 月 30 日（金）

【第一部】研究発表会：名古屋ルーセントタワー 16 階 会議室Ｄ（ダーウィン）

15:00～15:05 開会の辞       当番幹事：山村 彩（金城学院大学）

15:05～15:35        座長：山村 寿男（名古屋市立大学）

 「モデル動物を用いた泌尿器疾患の基礎研究」
堀田 祐志（名古屋市立大学 大学院薬学研究科 病院薬剤学分野）

15:35～16:05        座長：玉田 宏美（名古屋大学）

 「ウシ毛様体筋に対する PP2A 阻害剤の作用」
竹谷 浩介（旭川医科大学 生理学講座 自律機能分野）

16:05～16:25 コーヒーブレイク

16:25～16:55        座長：伊原 栄吉（九州大学）

 「肺高血圧症における性差」
山村 彩（金城学院大学 薬学部 生物系）

16:55～17:00 閉会の辞       会長：伊原 栄吉（九州大学）

【第二部】意見交換会：名古屋ルーセントタワー 2 階 ほっこりルーセント

17:30～

ご不明な点などがございましたら若手の会事務局、もしくは当番幹事までお問い合わせ下さい。

日本平滑筋学会 若手の会

事務局長 竹谷 浩介（旭川医科大学）
TEL: 0166-68-2322 E-mail: ktakeya@asahikawa-med.ac.jp

当番幹事 山村 彩（金城学院大学）

TEL: 052-798-7474 E-mail: yamamura@kinjo-u.ac.jp